
 

 

 

 

PORTARIA Nº 1274, de 30 de julho de 2018 
 

 

 

HOMOLOGA RESULTADO DA SELEÇÃO DE MONITORES PARA OS CURSOS 

LIVRES DO PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA 

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 

13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as 

disposições do Edital n° 109/2018, publicado no Diário Oficial do Estado (D.O.E) de 22/06/2018,  

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º – HOMOLOGAR o Resultado da Seleção e Formação de Cadastro 

de Reserva de Monitores para Cursos Livres do Programa de Assistência Estudantil (PRAE), nos 

Campi Universitários de Itapetinga e Vitória da Conquista, de acordo com a relação constante no 

Anexo Único desta Portaria, com os nomes dos contemplados por Campus. 

 

Parágrafo Único - O Anexo Único encontra-se disponível no site da UESB 

(www.uesb.br), tornando-se parte integrante da presente Portaria. 

 

Art. 2º - O candidato que se julgar insatisfeito poderá, no prazo de até 02 

(dois) dias úteis, contados da data da publicação, apresentar recurso, observando o item 9. do 

Edital 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 

http://www.uesb.br/


ANEXO ÚNICO DA PORTARIA N° 1274/2018 

 

RESULTADO DA SELEÇÃO DE MONITORES PARA OS CURSOS LIVRES DO 

PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL 

 (EDITAL N°. 109/2018) 

 

CAMPUS DE ITAPETINGA 

 

CURSO LIVRE: INGLÊS  

CANDIDATOS CLASSIFICADOS – 1 VAGA E 

FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA 

 

CLASSIFICAÇÃO 

FINAL 

MARINA SALLES DA MATA MACHADO 1º 

JÚLIA CAMPISTA BRUNOW 2º 

 

 

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

 

CURSO LIVRE: INGLÊS  

CANDIDATOS APROVADOS – 1 VAGA E 

FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA 

 

CLASSIFICAÇÃO 

FINAL 

ANDERSON ALVES CHAVES 1º 

 

 

CURSO LIVRE: ESPANHOL - NÃO HOUVE INSCRITOS 

 

 

CURSO LIVRE: PORTUGUÊS - NÃO HOUVE INSCRITOS 

 

 

 


